### کتابشناسی

ابن فارس، معجم مقاییس اللغة، تحقیق عبدالسلام محمد هارون، قم، دارالکتب العلمیه، بی تا.
ابن کثیر، اسماعیل بن عمر، تفسیر القرآن العظیم، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۹ق/۱۹۹۸م.
ابن منظور، ابی الفضل جمال الدین محمد، لسان العرب، بیروت، دار صادر، ۱۹۹۸م.
بحرانی، سیدهاشم، البرهان فی تفسیر القرآن، بیروت، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۴۱۹ق/۱۹۹۹م.

حویزی، علی بن جمعه، نور الثقلین، قم، مؤسسه اسماعیلیان، ۱۳۷۳ش.
رازی، فخر، محمد بن حسین، التفسیر الکبیر، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۲۲ق/۲۰۰۱م.

راغب اصفهانی، مفردات الفاظ القرآن، تحقیق صفوان عدنان داوودی، بیروت، ذوی القربی، ۱۴۱۶ق/۱۹۹۶م.

رشید رضا، محمد، المنار، بیروت، دارالفکر، بی تا.
زرقانی، محمد عبدالعظیم، مناهل العرفان فی علوم القرآن، بیروت، دارالمدار الاسلامی، بی تا.
زرکشی، بدرالدین، البرهان فی علوم القرآن، بیروت، دارالفکر، ۱۴۲۱ق/۲۰۰۱م.
سیوطی، جلال الدین، الدر المنثور، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۲۱ق/۲۰۰۱م.
شیخلی، بهجت عبدالواحد، بلاغة القرآن الکریم فی الأعجاز، عمان، مکتبه دندیس، ۱۴۲۲ق/۲۰۰۱م.

صادقی، محمد، الفرقان فی تفسیر القرآن، بیروت، مؤسسه اوفاء، ۱۴۰۵ق/۱۹۸۵م.
صدر، موسی، «راز و رمز ژرفای قرآن» فصلنامه پژوهشهای قرآنی، ش ۲۱-۲۲، دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، بهار و تابستان ۱۳۷۹ش.

طباطبایی، سیدمحمد حسین، المیزان، قم، دفتر انتشارات اسلامی، بی تا.

- طبرسی، ابی علی الفضل بن الحسن، مجمع البیان، بیروت، دار المعرفه، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.
- طبری، محمد بن جریر، تفسیر الطبری، بیروت، مؤسسه الرساله، ۱۴۱۵ق/۱۹۹۴م.
- فراهیدی، ابی عبدالرحمن الخلیل بن احمد، کتاب العین، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۲۱ق/۲۰۰۱م.
- فیروز آبادی، مجد الدین محمد بن یعقوب، قاموس المحيط، بیروت، دار احیاء التراث العربی، مؤسسه التاريخ العربی، ۱۴۲۰ق/۲۰۰۰م.
- کلانتری، ابراهیم، «ظهر و بطن قرآن»، فصلنامه قیسات، ش ۲۹، پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، پاییز ۱۳۸۲ش.
- مشهدی، میرزا محمد، کنز الدقایق و بحر الغرائب، قم، جامعه مدرسین حوزه علمیه، مصباح یزدی، محمد تقی، معارف قرآن، قم، دفتر انتشارات اسلامی، ۱۳۷۶ش.
- معرفت، محمد هادی، التمهید فی علوم القرآن، قم، مطبعة مهر، ۱۳۹۶ق.
- مکارم شیرازی، ناصر، تفسیر نمونه، تهران، دارالکتب الاسلامیه، ۱۳۷۶ش.
- ملاصدرا، صدر الدین شیرازی، تفسیر القرآن الکریم، بیروت، دار التعارف للمطبوعات، ۱۴۱۹ق/۱۹۹۸م.
- نصر حامد، ابوزید، مفهوم النص، مغرب، المركز الثقافی العربی، بی تا.
- هاشمی، حسین، «ظهر و بطن قرآن»، فصلنامه پژوهشهای قرآنی، ش ۲۱ و ۲۲، دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، بهار و تابستان ۱۳۷۹ش.